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Lucas Brito

Coco babaçu vira bebida probiótica

A robótica em escolas indígenas 

Interações afroindígenas 
 no gurupi 

Couro ecológico de tilápia

Melosa contra o  
Aedes aegypti
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Novidades no tratamento 
do diabetes

Diários de Josué Montello

Educação física e 
pesquisa

R$ 14 milhões para o Parque 
Tecnológico Renato Archer

Na estante

Luz para todos: impactos e desafios

Su
m

ár
io

80

56

61

69

78

Revista Inovação nº 51 / 2025            5

67


